3

ПРОТОКОЛ № 21
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки 2017 года созыва

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	22 «мая» 2019 года
19-30 ч.
Аппарат СД МО Черемушки

Присутствовали:
	Депутаты (9 из 12 чел.):

	Баскаков А.Н.
Бобенко М.Г.
Васильева И.Н.
Виленц А.В.
Воропаев О.В.
Гусев А.А.
Назарова Ю.В.
Селькова Е.А.
Щербакова Ю.А.

	Приглашенные:

	Жители района Черемушки
	0

Велась видеосъемка, аудиозапись.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 19:30

Заседание Совета депутатов правомочно.

[bookmark: _Hlk497918634]
Депутат СД МО Черемушки Зеленецкая А.В. передала доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Васильевой И.Н.

Депутат СД МО Черемушки Лаврикова В.И. передала доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Баскакову  А.Н.

Принято решение: утвердить повестку дня 21 (двадцать первого) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 22 «мая» 2019 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1
	О проведении эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва
	Аппарат СД МО Черемушки
	10 мин

	2
	О направлении обращения Совета депутатов муниципального округа Черёмушки руководителю Департамента строительства города Москвы
	Депутат Виленц А.В.
	5 мин

	1
	О проведении эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва

Выступали: Депутат Гусев А.А., депутат Селькова Е.А.
От депутатов получена информация, что МосГорИзбирКом совместно с общественной палатой предлагают провести в Москве эксперимент и организовать дистанционное электронное голосование на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва. Депутаты выразили негативное отношение к данному мероприятию и предложили направить мнение СД МО Черемушки о нецелесообразности проведения такого эксперимента в Мосгор Думу, МосГорИзбирКом и Общественную палату города Москвы.

Депутаты обсудили полученную информацию, поддержали депутата Гусева А.А. и депутата Селькову Е.А.

На голосование поставлен вопрос «О проведении эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва».

Результат голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:

В целях защиты избирательных прав граждан, проживающих на территории муниципального округа Черемушки, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Считать проведение эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва на территории муниципального округа Черемушки нецелесообразным.
 2. Направить настоящее решение в Московскую городскую избирательную комиссию, Московскую городскую Думу и в Общественную палату города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и на официальном сайте МО Черемушки в сети Интернет по адресу: «http://www.mcherem.ru/».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В.Минаеву.

	2
	О направлении обращения Совета депутатов муниципального округа Черёмушки руководителю Департамента строительства города Москвы

Депутат Виленц А.В. сообщил, что накануне принимал работы по кап.ремонту кровли по адресу: Севастопольский пр-т 28 и к нему обратились жители окрестных домов с жалобами на проведение строительных работ станции метро «Зюзино» и нового ТЦ через дорогу.

Депутаты обсудили полученную информацию. Приняли протокольное решение о направлении о обращения Совета депутатов муниципального округа Черёмушки в прокуратуру города Москвы после 30.05.2019.

На голосование поставлен вопрос «О направлении обращения Совета депутатов муниципального округа Черёмушки руководителю Департамента строительства города Москвы»

Результат голосования:

Баскаков А.Н.- воздержался+1
Бобенко М.Г.за
Васильева И.Н.за+1
Виленц А.В.-за
Воропаев О.В.-за
Гусев А.А.-за
Назарова Ю.В.-за
Селькова Е.А.-за
Щербакова Ю.А.-за

«за»-9
«против»-0
«воздержался»-2

Приняты решения:

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «0 наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «0 размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания», Советом депутатов муниципального округа Черемушки принято решение:
 1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района Черемушки при стационарном торговом объекте ООО «Житная 10» в части включения адреса ул. Новочеремушкинская, д. 58,  (кафе 18 кв.м.).
 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО, управу района Черемушки и Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и на официальном сайте МО Черемушки в сети Интернет по адресу: «http://www.mcherem.ru/».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В.Минаеву.

Депутат Гусев А.А. предложил проголосовать за закрытие заседания.
Принято единогласно.

Заседание завершилось в 19:50

Заместитель председателя Совета
депутатов муниципального округа Черемушки                                                                                         А.А. Гусев

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Черемушки                                                                                                 Е.В. Минаева

Секретарь заседания Совета депутатов
Муниципального округа Черемушки                                                                                                         М.А. Красикова